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Odsłonięcie pamiątkowej tablicy i zakończenie szkoły

W ubiegłym roku z okazji II Lotu Wschodniej Polski szlakiem Brygady Pościgowej w Strzelcach
odsłonięto pamiątkowy kamień z tablicą poświęconą lotnikom Brygady Pościgowej. Stacjonowali oni
w  tej miejscowości w dniach od 9 do 14 września 1939 r. W tym roku w 85 rocznicę Bitwy o Anglię
odsłonięto tablicę informacyjną o miejscu dawnego lotniska i lotnikach, późniejszych bohaterach
słynnej Bitwy o Anglię. Wymienić można ppor. Władysława Gnysia (pierwszego pilota, który w II
wojnie światowej zestrzelił samolot), ppor. Mirosława Fericia (kronikarza Brygady Pościgowej i
Dywizjonu 303), por. Witolda Łokuciewskiego (ostatniego dowódcy Dywizjonu 303 i jednego z
głównych organizatorów tzw. „wielkiej ucieczki” lotników ze stalagu w Żaganiu) czy też kpt.
Zdzisława Krasnodębskiego (pierwszego dowódcy Dywizjonu 303) oraz wielu innych, których zdjęcia
znalazły się na tablicy. Oprócz tego na tablicy zamieszczono historię lotniska, sylwetki samolotów
oraz godła eskadr malowane na samolotach P.11c, które w Strzelcach stacjonowały. Tablicę
ufundowała Pani Wójt Gminy Białopole – Aneta Radomska, a oprawił ją i ustawił Pan Wojciech
Ciszewski.

W dniu zakończenia roku szkolnego w miejscowej szkole, z udziałem dzieci, nauczycieli, rodziców
oraz mieszkańców Strzelec, dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy. Było to dopełnienie
uroczystości z 7 września 2024 r. Aktu odsłonięcia dokonała Pani Wójt Aneta Radomska oraz Pani
Dyrektor Szkoły Alicja Ilasz. Dzieci pod kierunkiem nauczycielki Barbary Skwarek przygotowały i
złożyły wieniec oraz zapaliły symboliczny znicz pamięci.

Na dawnym lubelskim węźle wrześniowych lotnisk Brygady Pościgowej, jest to jedyne miejsce w
pełni udokumentowane i przywołane do ludzkiej pamięci.

Dzień 27.06.2025 r. to nie tylko zakończenie roku szkolnego dla uczniów szkoły filialnej, ale także
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zakończenie historii szkoły w Strzelcach. Na terenie Strzelec szkoła istniała ponad 100 lat. Zanim
uczniom rozdano nagrody i świadectwa, było mnóstwo wzruszeń, wspomnień i wiele dobrych słów od
zaproszonych gości, nauczycieli oraz rodziców. Szkoda, że szkoła zakończyła swoją historię, ale
niestety względy ekonomiczne i ludnościowe okazały się bezwzględne. Szkoła pozostanie z
pewnością w sercach obecnych na uroczystości, a uczniowie za kilkanaście lat może powiedzą: Ja do
tej szkoły chodziłem. Byłem ostatnim rocznikiem przed jej zamknięciem.
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